
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

REGISTRO GENERALE
Ordinanza nr. 121 Del 27/10/2021

SERVIZIO 7/B SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE, COMMERCIO,
EDILIZIA, TURISMO, ATTIVITA’ TERZIARIE, PERMESSI, ABITABILITA

ORDINANZA

Oggetto: messa in sicurezza degli immobili situati in Via Emilia – revoca parziale ordinanze 
precedenti   

IL SINDACO
VISTA la relazione appositamente redatta dal Responsabile del VII Settore Assetto del Territorio 
prot. 26330 del 25 ottobre 2021;

PREMESSO

- il complesso immobiliare di via Emilia  compreso fra via Cesare Battisti e via Spoletini 
originariamente  era  di proprietà della seguente ditta:

Ditta Foglio Particella Cat Consistenza Indirizzo
UMBRIA 83 SRL 74 166 C3 316 mq Via Spoletini n 35 PT

- A seguito di atti di vendita a cui sono seguite delle volturazioni catastali dal 1985 al 2011 le 
proprietà risultavano le seguenti:

Ditta Foglio Particella Cat Consistenza Indirizzo
LEONARDI LORIS (proprietà ¼ e 
nuda proprietà ¼ ) ; FERRANTI 
ROSA (proprietà ¼ e nuda proprietà 
¼); IDESCALCHI ARGENTINA 
(usufrutto ½)

74 39 sub 2 C3 341 mq Via Spoletini  PT

LAVINOTTI LEONORA (proprietà 
1/2 ) E LEONARDI MARIO 
(Proprietà ½ )

74 39 sub 3 C3 341 mq Via Cesare Battisti  SP

PIONNIER SNC di RIGGI MICHELE 
& C.

74 39 sub 8 C3 287 mq Via Cesare Battisti  PT

PIONNIER SNC di RIGGI MICHELE 
& C.

74 39 sub 9 C3 425 mq Via Cesare Battisti  PT

PANICHI LUCA 74 39 sub 10 C3 338 mq Via Cesare Battisti  PT
PANICHI FRANCESCO 74 39 sub 11 C3 486 mq Via Cesare Battisti  PT
PALAZZOLI ALDO 74 39 sub 12 C3 352 mq Via Spoletini  PT
LA FRATTA SRL 74 39 sub 13 C3 345 mq Via Cesare Battisti PT
PANICHI FRANCESCO 74 39 sub 15 C2 29 mq Via Cesare Battisti PT
DEMANIO DELLO STATO 74 39 sub 16 C2 110 mq Via Emilia  P1
DEMANIO DELLO STATO 74 39 sub 17 C2 7 mq Via Emilia  P1
DEMANIO DELLO STATO 74 39 sub 18 C3 1777 mq Via Emilia  PT
PANICHI FRANCESCO 74 39 sub 19 C3 187 mq Via Cesare Battisti PT
PECCATI BRUNO 74 39 sub 20 D7 Via Cesare Battisti PT
GANOVELLI FRANCO (Proprietà 
1/4) GANBOVELLI GIORGIO 
(Proprietà 1/4)   TASCINI LUCA 
(Proprietà 1/4) TASCINI MASSIMO 
(Proprietà 1/4)

74 39 sub 21 D7 Via Cesare Battisti PT



PECCATI ELVIO 74 39 sub 23 C3 136 mq Via Cesare Battisti PT
PECCATI ELVIO 74 39 sub 24 C2 267 mq Via Cesare Battisti PT
PECCATI ELVIO 74 39 sub 25 C6 275 mq Via Cesare Battisti PT

- In data 3 luglio 2018 il complesso immobiliare sito in Umbertide Capoluogo Via Emilia, 
distinto in catasto nel foglio 74 con le particelle sopra individuate venne interessato da un 
incendio che ne determinò il crollo parziale nonché il decesso di un senzatetto cui seguì il 
sequestro e il successivo dissequestro dell’immobile da parte della Procura della 
Repubblica di Perugia;

- Conseguentemente questo Ente, a seguito dei necessari sopralluoghi, è intervenuto con 
l’emissione delle seguenti ordinanze sindacali a tutela della pubblica e privata incolumità:

- Ordinanza n. 68 del 5 luglio 2018 con la quale è stato ingiunto a tutti i proprietari 
dell’immobile in via Emilia distinto al catasto al foglio 74 particella 39 di:

• Mettere  in sicurezza l’immobile censito al catasto al foglio 74 particella 39 tramite tutti gli 
interventi provvisionali atti a garantire le condizioni di sicurezza strutturali, a tutela della 
privata e pubblica incolumità;

• Smaltire i rifiuti presenti nel rispetto della vigente normativa (d. lgs. 152/2006);
• Realizzare  idonei sistemi di interdizione all’accesso da parte di chiunque ai locali in 

oggetto;
• Realizzare  idonei sistemi di interdizione al transito dei pedoni e/o mezzi a motore nelle 

aree private circostanti;
• Adottare  tutte le misure necessarie atte a scongiurare l’insorgenza di ulteriori incendi;

- Ordinanza n. 82 del 10 agosto 2018 con la quale, a seguito di acquisizione da parte 
dell’Agenzia del Demanio dei subalterni 16, 17, 18 della particella n. 39 del foglio 74 
precedentemente intestati alla soc. Faldo S.r.l., è stata revocata l’ordinanza n. 68/2018 nei 
confronti della soc. Faldo S.r.l. emettendo la stessa nei confronti dell’Agenzia del Demanio;

- Ordinanza n. 127 del 29/11/2018, con la quale sono state revocate le ordinanze n. 68/2018 
e 82/2018 (a seguito di revoca del sequestro di cui al provvedimento della Procura della 
Repubblica di Perugia n. 25577 del 26/11/2018) ed emessa nuova ordinanza di:

• Demolizione delle unità immobiliari prospicienti via Emilia più compromesse sia 
dall’incendio che dalla mancata manutenzione;

• Smaltire i rifiuti presenti nel rispetto della vigente normativa (d. lgs. 152/2006);
• Realizzare idonei sistemi di interdizione all’accesso da parte di chiunque alle aree e locali 

in oggetto;
• Adottare tutte le misure necessarie atte a scongiurare l’insorgenza di ulteriori incendi;

- Ordinanza n. 24 del 28/02/2021 che ha revocato l’O.S. n. 127/2018 nei confronti 
dell’Agenzia del Demanio (in quanto non più intestataria dei beni in forza di sentenza del 
Tribunale di Chieti n. 85/2019 del 09/11/2020) è ha rivolto l’O.S. n. 127/2018  nei confronti 
della curatela fallimentare della Faldo S.r.l. retroceduta  in data 09/11/2020;

- Ordinanza n. 49 del 11/05/2021 rivolta alla soc. Faldo S.r.l., rappresentata da Laura 
Brugnoni, in luogo del “Fallimento Faldo S.r.l.” che con nota prot. n. 5469 del 10/03/2021 (a 
seguito di autorizzazione concessa al Fallimento Faldo dal Giudice delegato Dott.ssa 
Teresa Giardino del 08/03/2021 alla cancellazione della trascrizione della sentenza 
dichiarativa di fallimento sui beni oggetto di ordinanza n. 24/2021) ha abbandonato tali 
beni;

DATO ATTO che sinora nessuna delle citate ordinanze è stata ottemperata, tanto che il 
complesso immobiliare di Via Emilia versa in un grave stato di abbandono sia dal punto di vista 
statico che igienico-sanitario;



RILEVATO che alcuni privati proprietari delle unità del complesso immobiliare di via Emilia nel 
giugno 2021 hanno proceduto ad allineare catastalmente le stesse che ora risultano così 
identificate:

Ditte intestatarie Foglio Particella
LEONARDI LORIS (proprieta’ ¼ e nuda proprieta’ ¼ ) ; 
FERRANTI ROSA (proprieta’ ¼ e nuda proprieta’ ¼); 
IDESCALCHI ARGENTINA (usufrutto ½)

74 166 sub 3

LAVINOTTI LEONORA (proprietà 1/2 ) e LEONARDI MARIO 
(Proprietà ½ ) 74 166 sub 2

PALAZZOLI ALDO 74 166 sub 4
LA FRATTA SRL 74 166 sub 5
PIONNIER SNC di RIGGI MICHELE & C. (Fallimento) 74 39 sub 8
PANICHI FRANCESCO 74 39 sub 15
PECCATI ELVIO 74 39 sub 24
PECCATI ELVIO 74 39 sub 23
PANICHI LUCA 74 39 sub 10
PANICHI FRANCESCO 74 39 sub 11
PIONNIER SNC di RIGGI MICHELE & C. (Fallimento) 74 39 sub 9
PANICHI FRANCESCO 74 39 sub 19
GANOVELLI FRANCO (Proprietà 1/4) GANOVELLI GIORGIO 
(Proprietà 1/4)   TASCINI LUCA (Proprietà 1/4) TASCINI 
MASSIMO (Proprietà 1/4)

74 39 sub 21

FALDO SRL 74 39 sub 16, sub 17 e sub 18

ATTESO che al fine di comprendere la tipologia degli interventi per l’esecuzione in danno delle 
ordinanze emesse, è stata assunta dal Responsabile dei LL.PP.  la determinazione dirigenziale n. 
39/106 del 25/07/2019 con la quale:

- È stata disposta l’attivazione del procedimento sostitutivo da parte dell’Amministrazione 
Comunale, al termine del quale procedere al recupero coattivo delle spese interamente 
sostenute in danno dei proprietari inadempienti;

- conseguentemente è stato  affidato allo studio di progettazione AREA PROGETTO 
ASSOCIATI, P.IVA 01808770547 con sede a Perugia in Via della Gabbia n. 7, l’incarico 
professionale per la predisposizione delle proposte di intervento con le relative analisi dei 
costi e dei tempi di realizzazione, relative alla esecuzione d’ufficio dei lavori per la 
rimozione della situazione di pericolo per la pubblica incolumità venutasi a creare all’interno 
del complesso immobiliare situato in Via Emilia e aree limitrofe;

VERIFICATO che con provvedimento n. 213 del 05/10/2021 la Giunta Comunale ha preso atto  del 
citato progetto stabilendo, altresì,  di rimandare  l’approvazione del progetto definitivo/esecutivo in 
relazione al reperimento delle relative somme nel bilancio comunale con la possibilità di approvare 
anche progetti stralci funzionali per l’esecuzione in danno e la riapertura di via Emilia chiusa al 
traffico per motivi di sicurezza;

VISTO che sia il progetto definitivo/esecutivo degli interventi da attuare che il recente allineamento 
catastale/patrimoniale sopra citato hanno messo in luce le effettive situazioni soggettive in 
relazione all’osservanza delle ordinanze sindacali nr. 127/2018 e nr. 49/2021 che sono riassunte 
nella seguente tabella:

Ditta Foglio Particella Situazioni soggettive
LEONARDI LORIS (proprietà ¼ E NUDA 
proprietà ¼ ) ; FERRANTI ROSA 
(proprietà ¼ e nuda proprietà ¼); 
IDESCALCHI ARGENTINA (usufrutto ½)

74 166 sub 3

LAVINOTTI LEONORA (proprietà 1/2 ) E 
LEONARDI MARIO (Proprietà ½ )

74 166 sub 2

PALAZZOLI ALDO 74 166 sub 4
LA FRATTA SRL 74 166 sub 5
PIONNIER SNC di RIGGI MICHELE & 
C. (Fallimento)

74 39 sub 8

PANICHI FRANCESCO 74 39 sub 15
PECCATI ELVIO 74 39 sub 24

Le proprietà di tali soggetti devono essere escluse dagli obblighi 
dell’ordinanza nr. 127 del 29/11/2018 in quanto gli edifici si presentano 
in buono stato e pur facendo parte del complesso immobiliare ed 
interconnessi con questo non sono a rischio di crollo o rappresentano 
pericolo per la pubblica e privata incolumità. Nessun intervento è 
previsto su tale edifici e pertanto per queste proprietà l’ordinanza che 
vi grava può essere revocata.

PECCATI ELVIO 74 39 sub 23 Soggetti all'ordinanza nr. 127/2021 limitatamente ai seguenti interventi: 



PANICHI LUCA 74 39 sub 10
PANICHI FRANCESCO 74 39 sub 11

apposizione di tiranti in acciaio e piastre di ancoraggio per stabilizzare 
le pareti verticali non oggetto di demolizione ma in comunione con le 
porzioni da demolire.

PIONNIER SNC di RIGGI MICHELE & 
C. (Fallimento)

74 39 sub 9

PANICHI FRANCESCO 74 39 sub 19
GANOVELLI FRANCO (Proprietà 1/4) 
GANBOVELLI GIORGIO (Proprietà 1/4)   
TASCINI LUCA (Proprietà 1/4) TASCINI 
MASSIMO (Proprietà 1/4)

74 39 sub 21

Ex DEMANIO DELLO STATO ora 
FALDO SRL

74 39 sub 16, 
sub 17 e sub 
18

Soggetti in toto alla ordinanza nr. 127/2021.

Nota: Per l’individuazione esatta delle particelle e degli interventi da eseguire si rimanda alle 
planimetrie allegato A e allegato B alla presente relazione.

Pertanto, tenuto conto di quanto sopra relazionato e del permanere del pericolo per la pubblica e 
privata incolumità gravante sulle porzioni del complesso immobiliare di Via Emilia, si ritiene che 
possano essere adottati i seguenti provvedimenti:

- revocare le ordinanze sindacali nr. 127 del 29/11/2018 e nr. 49 del 11/05/2021;

- emettere nuova ordinanza per interventi contingibili ed urgenti  a conferma parziale 
(secondo quanto riportato nella tabella che precede)  del contenuto dell’ordinanza nr. 
127/2018, nei confronti dei seguenti soggetti limitatamente alle porzioni di immobile distinte 
in catasto al foglio 74 con la particella 39 sub. 10, 11, 23:

 PECCATI Elvio, nato a Città di Castello (PG) il 24.01.1963 e residente a Umbertide (PG) in 
Via Giovanni Paolucci n. 22, c.f. PCCLVE63A24C745X;

 PANICHI Francesco, nato a Sassoferrato (AN) il 06.06.1929 e residente a Umbertide (PG) 
in Via Novara n. 01, c.f. PNCFNC29H06I461N;

 PANICHI Luca, nato a Umbertide (PG) il 19.08.1973 e residente a Umbertide (PG) in Via 
Martiri della Liberta' n. 05, c.f. PNCLCU73M19D786E;

- emettere nuova ordinanza per interventi contingibili ed urgenti a conferma sostanziale del 
contenuto dell’ordinanza nr. 127/2018, nei confronti dei seguenti soggetti limitatamente alle 
porzioni di immobile distinte in catasto al foglio 74 con la particella 39 sub. 9, 16, 17, 18, 19, 
21:

-
 Soc. PIONNIER S.n.c. di RIGGI Michele e C., con sede a Umbertide (PG) in Via dei Carrai 

n. 11, p. IVA 01578590547, l.r. RIGGI Michele nato a Villalba (CL) il 19.01.1949 e residente 
a Sansepolcro (AR) in Via Pasquale Alienati n. 03 c/o TRIBUNALE DI PERUGIA Sezione 
Fallimenti, Piazza Matteotti 1, 06100 PERUGIA – Giudice Arianna di MARTINO;

 PANICHI Francesco, nato a Sassoferrato (AN) il 06.06.1929 e residente a Umbertide (PG) 
in Via Novara n. 01, c.f. PNCFNC29H06I461N;

 GANOVELLI Franco, nato a Città di Castello (PG) il 20.10.1953 e residente a Città di 
Castello (PG) in loc. San Savino voc. Palazzo n. 01/b, c.f. GNVFNC53R20C745Y;

 GANOVELLI Giorgio, nato a Città di Castello (PG) il 27.10.1958 e residente a Città di 
Castello (PG) in loc. San Savino voc. Palazzo n. 01, c.f. GNVGRG58R27C745M;

 TASCINI Luca, nato a Perugia il 15.08.1962 e residente a Città di Castello (PG) in 
Vocabolo San Donino n. 03, c.f. TSCLCU62M15G478H;

 TASCINI Massimo, nato a Perugia il 07.09.1951 e residente a Città di Castello (PG) in loc. 
San Donino n. 03, c.f. TSCMSM51P07G478S;

 PECCATI Elvio, nato a Città di Castello (PG) il 24.01.1963 e residente a Umbertide (PG) in 
Via Giovanni Paolucci n. 22, c.f. PCCLVE63A24C745X;

 FALDO srl con sede a Montone (PG) in loc. Faldo, p. IVA 02251380545 l.r. BRUGNONI 
Laura nata a Umbertide (PG) il 15.12.1964 e residente a Umbertide (PG) in Via Papa 
Giovanni XXIII n. 03/a



VISTI gli artt. 4, 62 e 63 del vigente Regolamento Edilizio Comunale;

VISTO l’art. 54, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

1. di revocare in toto l’ordinanza sindacale nr. 49 del 11/05/2021 nei confronti della 
FALDO srl (foglio 74 con la particella 39 sub. 16, 17, 18);

2. di revocare in toto l’ordinanza sindacale nr. 127 del 29/11/2018 nei confronti dei 
seguenti soggetti proprietari delle porzioni di immobile distinte in catasto nel 
foglio 74 con la particella 166 sub. 2, 3, 4 e 5:

• FERRANTI Rosa, nata a Umbertide (PG) il 24.02.1949 e residente a Umbertide (PG) 
in Via Napoli n. 06, c.f. FRRRSO49B64D786B – sub. 3;

• IDESCALCHI Argentina, nata a Umbertide (PG) il 15.02.1931 e residente a 
Umbertide (PG) in loc. Monestevole n. 501/a, c.f. DSCRNT31B55D786Z – sub. 3;

• LEONARDI Loris, nato a Umbertide (PG) il 17.04.1949 e residente a Umbertide (PG) 
in loc. Monestevole n. 501/a, c.f. LNRLRS49D17D786S – sub. 3;

• LAVINOTTI Leonora, nata a Lisciano Niccone (PG) il 19.04.1956 e residente a 
Umbertide (PG) in Via Siena n. 17, c.f. LVNLNR56D59E613Q – sub. 2;

• LEONARDI Mario, nato a Umbertide (PG) il 20.01.1952 e residente a Umbertide (PG) 
in Via Siena n. 17, c.f. LNRMRA52A20D786D – sub. 2;

• PALAZZOLI Aldo, nato a Monte Santa Maria Tiberina (PG) il 08.06.1949 e residente 
a Umbertide (PG) in Via Parigi n. 01, c.f. PLZLDA49H08F629W – sub. 4;

• Soc. LA FRATTA S.r.l., con sede a Umbertide (PG) in Via Roma n. 26, p. IVA 
02694060548, l.r. MAGGESI Filippo nato a Umbertide (PG) il 06.07.1987 e residente 
in loc. S. Orfeto (PG) in Via Filippo palazzi n. 06 – sub. 5;

3. di revocare in toto l’ordinanza sindacale nr. 127 del 29/11/2018 nei confronti dei 
seguenti soggetti proprietari delle porzioni di immobile distinte in 
catasto nel foglio 74 con la particella 39 sub. 8, 15, 24:

• Soc. PIONNIER S.n.c. di RIGGI Michele e C., con sede a Umbertide (PG) in Via dei 
Carrai n. 11, p. IVA 01578590547, l.r. RIGGI Michele nato a Villalba (CL) il 19.01.1949 
e residente a Sansepolcro (AR) in Via Pasquale Alienati n. 03 c/o TRIBUNALE DI 
PERUGIA Sezione Fallimenti, Piazza Matteotti 1, 06100 PERUGIA – Giudice Arianna 
di MARTINO – sub. 8;

• PANICHI Francesco, nato a Sassoferrato (AN) il 06.06.1929 e residente a Umbertide 
(PG) in Via Novara n. 01, c.f. PNCFNC29H06I461N – sub. 15;

• PECCATI Elvio, nato a Città di Castello (PG) il 24.01.1963 e residente a Umbertide 
(PG) in Via Giovanni Paolucci n. 22, c.f. PCCLVE63A24C745X – sub. 24.

4. di eseguire i seguenti interventi per la messa in sicurezza tramite apposizione di 
idonee puntellature  delle pareti verticali non oggetto di demolizione ma in 



comunione con le porzioni da demolire nei confronti dei seguenti soggetti 
proprietari delle porzioni di immobile distinte in catasto nel foglio 74 con 
la particella 39 sub. 10, 11, 23, da eseguire entro 30 giorni dalla data di 
notifica del presente atto:

• PANICHI Francesco, nato a Sassoferrato (AN) il 06.06.1929 e residente a Umbertide 
(PG) in Via Novara n. 01, c.f. PNCFNC29H06I461N – sub. 11;

• PECCATI Elvio, nato a Città di Castello (PG) il 24.01.1963 e residente a Umbertide 
(PG) in Via Giovanni Paolucci n. 22, c.f. PCCLVE63A24C745X – sub. 23.

• PANICHI Luca, nato a Umbertide (PG) il 19.08.1973 e residente a Umbertide (PG) in 
Via Martiri della Libertà n. 5, c.f. PNCLCU73M19D786E – sub. 10;

5. di eseguire, entro 30 giorni dalla data di notifica del presente atto, gli 
interventi relativi a:

• Demolizione delle unità immobiliari prospicienti via Emilia più compromesse sia 
dall’incendio che dalla mancata manutenzione;

• Smaltimento dei rifiuti presenti nel rispetto della vigente normativa (d. lgs. 152/2006);
• Realizzazione idonei sistemi di interdizione all’accesso da parte di chiunque alle aree e 

locali in oggetto;
• Adozione di tutte le misure necessarie atte a scongiurare l’insorgenza di ulteriori incendi;

a carico dei seguenti soggetti proprietari delle porzioni di immobile distinte in catasto 
nel foglio 74 con la particella 39 sub. 9, 16, 17, 18, 19, 21:

• Soc. PIONNIER S.n.c. di RIGGI Michele e C., con sede a Umbertide (PG) in Via dei 
Carrai n. 11, p. IVA 01578590547, l.r. RIGGI Michele nato a Villalba (CL) il 19.01.1949 
e residente a Sansepolcro (AR) in Via Pasquale Alienati n. 03 c/o TRIBUNALE DI 
PERUGIA Sezione Fallimenti, Piazza Matteotti 1, 06100 PERUGIA – Giudice Arianna 
di MARTINO –

sub. 9;

• PANICHI Francesco, nato a Sassoferrato (AN) il 06.06.1929 e residente a Umbertide 
(PG) in Via Novara n. 01, c.f. PNCFNC29H06I461N – sub. 19;

• GANOVELLI Franco, nato a Città di Castello (PG) il 20.10.1953 e residente a Città di 
Castello (PG) in loc. San Savino voc. Palazzo n. 01/b, c.f. GNVFNC53R20C745Y – 
sub. 21;

• GANOVELLI Giorgio, nato a Città di Castello (PG) il 27.10.1958 e residente a Città di 
Castello (PG) in loc. San Savino voc. Palazzo n. 01, c.f. GNVGRG58R27C745M – 
sub. 21;

• TASCINI Luca, nato a Perugia il 15.08.1962 e residente a Città di Castello (PG) in 
Vocabolo San Donino n. 03, c.f. TSCLCU62M15G478H – sub. 21;

• TASCINI Massimo, nato a Perugia il 07.09.1951 e residente a Città di Castello (PG) in 
loc. San Donino n. 03, c.f. TSCMSM51P07G478S – sub. 21;

• FALDO srl con sede a Montone (PG) in loc. Faldo, p. IVA 02251380545 l.r. 
BRUGNONI Laura nata a Umbertide (PG) il 15.12.1964 e residente a Umbertide (PG) 
in Via Papa Giovanni XXIII n. 03/a – sub. 16, sub. 17, sub. 18.



Nel caso di inottemperanza alla presente ordinanza, il Comune si sostituirà alla parte inadempiente 
con diritto di rivalsa delle spese sostenute dall’Ente, nessuna esclusa.

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza.

La presente ordinanza è trasmessa a:
• Soc. FALDO S.r.l., con sede a Montone (PG) in loc. Faldo, p. IVA 02251380545 l.r. 

BRUGNONI Laura nata a Umbertide (PG) il 15.12.1964 e residente a Umbertide (PG) 
in Via Papa Giovanni XXIII n. 03/a;

• FERRANTI Rosa, nata a Umbertide (PG) il 24.02.1949 e residente a Umbertide (PG) 
in Via Napoli n. 06, c.f. FRRRSO49B64D786B;

• IDESCALCHI Argentina, nata a Umbertide (PG) il 15.02.1931 e residente a Umbertide 
(PG) in loc. Monestevole n. 501/a, c.f. DSCRNT31B55D786Z;

• LEONARDI Loris, nato a Umbertide (PG) il 17.04.1949 e residente a Umbertide (PG) 
in loc. Monestevole n. 501/a, c.f. LNRLRS49D17D786S;

• LAVINOTTI Leonora, nata a Lisciano Niccone (PG) il 19.04.1956 e residente a 
Umbertide (PG) in Via Siena n. 17, c.f. LVNLNR56D59E613Q;

• LEONARDI Mario, nato a Umbertide (PG) il 20.01.1952 e residente a Umbertide (PG) 
in Via Siena n. 17, c.f. LNRMRA52A20D786D;

• Soc. PIONNIER S.n.c. di RIGGI Michele e C., con sede a Umbertide (PG) in Via dei 
Carrai n. 11, p. IVA 01578590547, l.r. RIGGI Michele nato a Villalba (CL) il 19.01.1949 
e residente a Sansepolcro (AR) in Via Pasquale Alienati n. 03 c/o TRIBUNALE DI 
PERUGIA Sezione Fallimenti, Piazza Matteotti 1, 06100 PERUGIA – Giudice Arianna 
di MARTINO;

• PANICHI Luca, nato a Umbertide (PG) il 19.08.1973 e residente a Umbertide (PG) in 
Via Martiri della Libertà n. 05, c.f. PNCLCU73M19D786E;

• PANICHI Francesco, nato a Sassoferrato (AN) il 06.06.1929 e residente a Umbertide 
(PG) in Via Novara n. 01, c.f. PNCFNC29H06I461N;

• PALAZZOLI Aldo, nato a Monte Santa Maria Tiberina (PG) il 08.06.1949 e residente a 
Umbertide (PG) in Via Parigi n. 01, c.f. PLZLDA49H08F629W;

• LA FRATTA S.r.l., con sede a Umbertide (PG) in Via Roma n. 26, p. IVA 
02694060548, l.r. MAGGESI Filippo nato a Umbertide (PG) il 06.07.1987 e residente 
in loc. S. Orfeto (PG) in Via Filippo palazzi n. 06;

• GANOVELLI Franco, nato a Città di Castello (PG) il 20.10.1953 e residente a Città di 
Castello (PG) in loc. San Savino voc. Palazzo n. 01/b, c.f. GNVFNC53R20C745Y;

• GANOVELLI Giorgio, nato a Città di Castello (PG) il 27.10.1958 e residente a Città di 
Castello (PG) in loc. San Savino voc. Palazzo n. 01, c.f. GNVGRG58R27C745M;

• TASCINI Luca, nato a Perugia il 15.08.1962 e residente a Città di Castello (PG) in 
Vocabolo San Donino n. 03, c.f. TSCLCU62M15G478H;

• TASCINI Massimo, nato a Perugia il 07.09.1951 e residente a Città di Castello (PG) in 
loc. San Donino n. 03, c.f. TSCMSM51P07G478S;



• PECCATI Elvio, nato a Città di Castello (PG) il 24.01.1963 e residente a Umbertide 
(PG) in Via Giovanni Paolucci n. 22, c.f. PCCLVE63A24C745X.

Copia della presente ordinanza è altresì, trasmessa alla Prefettura di Perugia ai sensi dell’art. 54, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. nonché alla Procura della Repubblica, al Comando 
Provinciale dei Vigili del Fuoco di Perugia, al Commissariato Distaccato di Pubblica Sicurezza di 
Città di Castello, alla Stazione dei Carabinieri di Umbertide, alla ASL 1, al Comando della Polizia 
Locale, al Responsabile del Settore Urbanistica ed al Responsabile del Settore Lavori Pubblici per 
gli eventuali ulteriori adempimenti di competenza.

Avverso il presente provvedimento, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione 
dell’Umbria entro il termine di 60 (sessanta) giorni o ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 (centoventi) giorni, dalla data di notifica della presente diffida.

Il Sindaco
Luca CARIZIA

  

 Il Sindaco 

 LUCA CARIZIA 


